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سبک
کاهش وزن چگونه بر مغز تاثیر می گذارد؟زندگی

تحقیقات اخیر تاثیر قابل توجهی را که کاهش وزن از طریق محدودیت متناوب 
انرژی بر بدن انسان دارد نشان می دهد. کشف شد که این روش لاغری )تدریجی 
و مدوام( نه تنها ترکیب میکروبیوم روده را تغییر می دهد، بلکه فعالیت مغز را در 

مناطق مربوط به کنترل اشتها و اعتیاد را نیز تغییر می دهد.
قلمرو علوم اعصاب به طور مداوم در حال تکامل است و دائما اکتشافات جدیدی 
را آشکار می کند که درک ما از مغز، رفتار و شناخت انسان را تغییر می دهد. از 
تعامل پیچیده بین سلامت روده و سلامت روان گرفته تا نقش های غیرمنتظره 
مناطق نادیده گرفته شده مغز و زیربنای عصبی قضاوت های اخلافی ما، همگی این 
مطالعات بینش های جذابی را در مورد ساختار مغز ارائه کرده اند. در اینجا ما به 
۳ مطالعه اخیر می پردازیم که ماهیت پویا و بین رشته ای تحقیقات علوم اعصاب را 
نشان می دهد و نشان می دهد که چگونه به کشف اسرار ذهن انسان و کارکردهای 

بی شمار آن ادامه می دهد.
1_ ارتباط روده و مغز: تاثیر کاهش وزن بر سلامت روانی و جسمی

تحقیقات اخیر تاثیر قابل توجهی را که کاهش وزن از طریق محدودیت متناوب 
انرژی بر بدن انسان دارد نشان می دهد. کشف شد که این روش لاغری )تدریجی 
و مدوام( نه تنها ترکیب میکروبیوم روده را تغییر می دهد، بلکه فعالیت مغز را در 
مناطق مربوط به کنترل اشتها و اعتیاد را نیز تغییر می دهد. این نشان دهنده یک 
تعامل پیچیده بین روده و مغز در طول فرآیند کاهش وزن است که به پتناسیل 
یافته هایی  چنین  دارد.  اشاره  بالعکس  و  مغز  عملکرد  بر  تاثیرگذاری  برای  روده 
و  سلامت  بر  غذایی  عادت های  تاثیر  چگونگی  درک  برای  را  جدیدی  راه های 
تندرستی ما باز می کنند و بر اهمیت در نظر گرفتن جنبه های فیزیکی و ذهنی در 

استراتژی های مدیریت وزن تاکید می کنند.
2_ پیچیدگی شناخت اخلاقی، فراتر از یک منطقه خاص

چگونگی  مورد  در  قبلی  عقاید  است،  شده  منتشر  اخیرا  که  مطالعه ای 
تصمیم گیری های اخلاقی در مغز را به چالش کشیده است. محققان دریافتند 
یک  نشان دهنده  که  می کند  فعال  را  مغز  مختلف  نواحی  اخلاقی  قضاوت های 
فرآیند عصبی متنوع و توزیع شده است. تحقیقات بر پیچیدگی شناخت اخلاقی و 
وابستگی آن به مکانیسم های عصبی مشترک و منحصر به فرد در بین افراد تاکید 
می کند. به عنوان مثال ایدئولوژی سیاسی بر پردازش عصبی قضاوت های اخلاقی 

تاثیر می گذارد.
۳_ پیوند خواب و حافظه: چگونه تنفس بر تثبیت حافظه تاثیر می گذارد

محققان ارتباط قابل توجهی را بین الگوهای تنفس در طول خواب و توانایی مغز 
برای تثبیت خاطرات کشف کرده اند. این کشف، نقش تنفس را در سازماندهی 
را در طول خواب روشن می کند که ریتم  با حافظه در مغز  فعالیت های مرتبط 
با نوسانات مغزی خاص که برای تثبیت حافظه مهم هستند، هماهنگ  تنفس 
است. این هماهنگی بین تنفس و فعالیت مغز در طول خواب نشان می دهد که 
عمل تنفس ممکن است نقش کلیدی در نحوه پردازش و تثبیت خاطرات ما در 
فرآیندهای  بین  تعامل  و دیدگاه های جدیدی در مورد  باشد  طول خواب داشته 

طرح: محمد طحانی عشق و نفرتفیزیولوژیکی و عملکردهای شناختی ارائه دهد.
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ویترین

عرضه ترجمه کتاب »عاقل تر از 
همیشه« در کتابفروشی ها

کتاب »عاقل تر از همه« نوشته دیمیتری مامین 
و  منتشر  سروش  انتشارات  توسط  سیبیریاک 

راهی بازار نشر شد.
تر  »عاقل  کتاب  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
از همه« نوشته دیمیتری مامین سیبیریاک به 
تازگی با ترجمه فریبا صفرپور و تصویرگری داریا 
کراوچوک توسط انتشارات سروش منتشر و روانه 

بازار نشر شده است.
داستان »عاقل تر از همه« در مورد بوقلمون نر 
خودخواهی است که خود را عاقل تر از همه و 
بعضی حیوانات را نادان می داند، او برای ثابت 
به زحمت  است،  پرنده  عاقل ترین  اینکه  کردن 
پنهان  ابر  پشت  ماه  که  می داند  اما  می افتد؛ 
نمی ماند. این کتاب از مجموعه کتاب های »کتاب 
پشت کتاب« از زبان روسی به فارسی ترجمه 

شده است.
 11 روسی  عامیانه  قصه  کتاب های  مجموعه 
جلد است که تاکنون تمامی عناوین: »روباه و 
دمپایی حصیری«، »قرقاول ترنتی«، »قصه های 
آلیونوشکا«، »سُم نقره ای«، »عینک سحرآمیز«، 
»بابانوئل«، »گردن خاکستری«، »خروس تاج 
طلایی«، »جیرجیرک کوچولو«، »کلبه خرگوش« 

و »عاقل تر از همه« منتشر شده است.
این کتاب با 2۰ صفحه، شمارگان 1۰۰ نسخه و 

۹۰ هزار تومان عرضه شده است.

شارژ باتری گوشی های هوشمند با نور خورشید
محققان روش جدیدی ابداع کرده اند که به وسیله آن می توان مستقیما 

یک باتری را با استفاده از صفحه تلفن همراه هوشمند شارژ کرد.
به گزارش ایسنا، این روش که توسط یک تیم تحقیقاتی وابسته 
به موسسه ملی علم و فناوری اولسان)UNIST( ابداع شده است، 
می تواند به طور مستقیم انرژی را از شیشه ساختمان ها، اتومبیل ها 
و دستگاه های تلفن همراه از طریق سلول های خورشیدی شفاف 
تامین کند. به نقل از آی ای، نوع جدید سلول و ماژول خورشیدی 
شفاف کارایی بالایی را ارائه می دهد و خواص بی رنگ و شفاف شیشه 
مانندی را ارائه می کند. این سلول خورشیدی شفاف، با معرفی طرح »تمام 
اتصال در پشت« که تمام اجزای سلول خورشیدی را در پشت قرار می دهد، بی 
رنگی و شفافیت را تضمین می کند. این طرح به کارایی و زیبایی شناسی بالایی دست یافته است که 

سلول های خورشیدی شفاف باید همزمان داشته باشند.
ماژول سلول شفاف بازدهی بالایی دارد

این ماده توسط پروفسور کوانیونگ سئو)Kwanyong Seo( و گروه تحقیقاتی او در دانشکده انرژی 
و مهندسی شیمی در موسسه ملی علم و فناوری اولسان توسعه یافته است.

این روش که شکاف بین دستگاه ها را بدون استفاده از سیم های فلزی از بین می برد، مشکل ضربه 
دیدن زیبایی سلول های خورشیدی شفاف را حل کرده است.

ماژول سلول خورشیدی شفاف با اندازه 1۶ سانتی متر مربع، راندمان بالایی دارد که از 1۴.۷ درصد تا 
2۰ درصد در نوسان است و در عین حال زیبایی شناسی مشابه با یک دستگاه را حفظ می کند. همچنین 
با استفاده از نور طبیعی خورشید می توان تلفن همراه هوشمند مجهز به این سلول خورشیدی را شارژ 
کرد. بر اساس مطالعه انجام شده، صفحه نمایش یک دستگاه تلفن همراه کوچک می تواند به عنوان 
منبع انرژی استفاده شود. سلول های خورشیدی شفاف را می توان در ساختمان ها و شیشه های اتومبیل 
استفاده کرد. این امکان وجود دارد که سلول های خورشیدی سیلیکونی شفاف را بتوان در صنایع 

مختلف مانند دستگاه های کوچک و همچنین ساختمان ها و شیشه اتومبیل استفاده کرد.
سئو می گوید: ما قصد داریم به تحقیقات بیشتر ادامه دهیم تا سلول های خورشیدی شفاف بتوانند به 

یک فناوری کلیدی در صنعت انرژی آینده سازگار با محیط زیست تبدیل شوند.

شــرکت پالایــش نفــت تبریــز ) پالایشــگاه  تبریــز ( درنظــر دارد، در اســتان هــای تهــران، البــرز، مازنــدران، گلســتان، 
ــر احمــد، سیســتان و بلوچســتان، خراســان  ــه و بوی ــزد، قــم، مرکــزی، لرســتان، همــدان، قزویــن، کرمانشــاه، ایــام، کهکیلوی ی
ــروش  ــد ســازی و افزایــش ف ــی، خراســان شــمالی و ســمنان در راســتای گســترش فعالیــت هــای خــود در خصــوص برن جنوب

محصــولات آریــا )روغــن موتورهــای بنزینــی و دیزلــی، روغــن هــای صنعتــی و ضــد یــخ( نماینــده فعــال جــذب نمایــد.
 لــذا از تمامــی اشــخاص حقوقــي کــه تمایــل دارنــد در فراخــوان فــوق شــرکت نماینــد، دعــوت مــی گــردد درخواســت خــود را 
از روز شــنبه مورخــه 1403/06/10 تــا روز شــنبه مورخــه 31 /1403/06 در وب ســایت رســمی شــرکت پالایــش نفــت تبریــز 

ثبــت نماینــد.
متقاضیان محترم جهت کسب اطاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن های زیر تماس حاصل فرمایند.
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مدارک مورد نیاز:

 www.tzorc.ir 1-  ثبت تقاضای نمایندگی در وب سایت به نشانی
) قسمت فروش و مشتریان ← فرم ثبت نام نمایندگی فروش محصولات آریا ( 

2- تکمیــل فــرم هــا و بارگــذاری مســتندات درخواســتی در وب ســایت بــه صــورت 
کامــل، صحیــح و دریافــت کــد رهگیــری.

بدیهــی اســت شــرکت پالایــش نفــت تبریــز، درخواســت هــای واصلــه را در                       
ــا رد             ــول و ی ــوده و در قب ــي نم ــود بررس ــی خ ــررات داخل ــط و مق ــوب ضواب ــار چ چ
هــر یــك از آنهــا مختــار مــی باشــد. ارائــه مــدارک و ثبــت درخواســت هیچگونــه حقــی 
را بــرای متقاضیــان ایجــاد نخواهــد کــرد .همچنیــن توزیــع فراخــوان، در وب ســایت 

ــد. ــت مي باش ــل روی ــز قاب ــت تبری ــش نف ــرکت پالای ــي ش اینترنت
شرکت پالایش نفت تبریز

فراخوان جذب نمایندگیفراخوان جذب نمایندگی
موضوع : جذب نمایندگی فعال فروش محصولات آریا
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